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REPUBLIKA HRVATSKA  
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA NEDELIŠĆE  

 

Nedelišće, studeni 2022.  

 

OBRAZLOŽENJE UZ PRORAČUN OPĆINE NEDELIŠĆE ZA RAZDOBLJE 2023. – 2025. GODINE 
  

  

Shodno odredbama Zakona o proračunu (NN 144/21) predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do kraja tekuće godine 

obvezno je donijeti proračun za iduću godinu, kao i projekciju proračuna za naredne dvije proračunske godine 2024. godinu i 2025. godinu. Strategija izrade 

proračuna propisana je Zakonom o proračunu i podzakonskim aktima, a to su Pravilnikom o proračunskim klasifikacijama (NN 26/10, 120/13 i 1/20) i 

Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20), Uputama Ministarstva financija za izradu 

proračuna za razdoblje 2023. – 2025., kao i Uputama prethodnih godina.  

  

Sukladno tome, proračun za 2023. godinu usvaja se na razini skupine ekonomske klasifikacije. Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, prihode 

i primitke, rashode i izdatke za 2023. godinu iskazuju na razini skupine (druga razina računskog plana) isto kao za slijedeće dvije. Navedeno je novina u 

ovom proračunskom razdoblju i razlika u odnosu na prethodne godine. Prethodnih godina plan za proračunsku godinu iskazivao se na razini podskupine 

ekonomske klasifikacije, a projekcije na razini skupine ekonomske klasifikacije. Nova, zakonom propisana, razina prikazivanja planiranih podataka manje 

je detaljna u odnosu na prethodnu, ali omogućava veću fleksibilnost u izvršavanju proračuna. Značaj se stavlja na planiranje po programima, koji su 

razdijeljeni na aktivnosti i projekte, a ne na vrstu i visinu pojedinačnog troška u sklopu programa koji se planira na nižim razinama računskog plana. 

 

Uputama Ministarstva financija unatrag nekoliko godina, redovno se ukazuje na obvezu uključivanja svih prihoda i primitaka, rashoda i izdataka proračunskih 

korisnika u proračun jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave sukladnoj ekonomskoj, programskoj, funkcijskoj, organizacijskoj, lokacijskoj 

klasifikaciji te izvorima financiranja. Općina Nedelišće nema ustrojenu lokalnu riznicu, podaci proračunskog korisnika unose se u proračun Općine prilikom 

izrade Osnovnog plana proračuna, Izmjenama i dopunama proračuna kao i u izvršenje proračuna (polugodišnji i godišnji).    

 

Podaci plana proračuna prikazuju se s vremenskom serijom od 5 godina s indeksima (također sukladno Uputama Ministarstva financija), pri čemu se podaci 

za 2021. godinu odnose na izvršenje, dok se za 2022. godinu navode podaci Izmjena i dopuna proračuna za 2022. godinu, te se proračun sastoji od:  

• Općeg dijela  
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• Posebnog dijela  

  

Opći dio proračuna sadrži:  

• Sažetak A. Računa prihoda i rashoda, B. Računa financiranja i C. Preneseni višak ili preneseni manjak i višegodišnji plan uravnoteženja  

• A. Račun prihoda i rashoda  

• B. Račun financiranja  

  

U sažecima se podaci prikazuju na razini razreda (jednoznamenkasti konto iz računskog plana proračuna), dok se u nastavku, u A. Računu prihoda i rashoda, 

podaci prikazuju na drugoj razini kao i izvori financiranja (prema propisanim grupama, npr. 11 – opći prihodi i primici; 31 – vlastiti prihodi, itd.).  

Rashodi su prikazani i prema propisanoj funkcijskoj klasifikaciji i prema izvorima.  

U B. Računu financiranja prikazuju se podaci primitaka od zaduživanja, kao i izdaci za otplatu kratkoročnih i dugoročnih kredita Općine Nedelišće.  

  

Proračun Općine Nedelišće za 2023. godinu  donosi se u visini 7.121.000 €. 

  

  Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj (NN br. 57/22) u članku 69. propisuje se da se proračun koji jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave donose za razdoblje 2023. – 2025. bez obzira što se pripremaju tijekom 2022., a predstavničko tijelo raspravlja i donosi 

proračun do kraja 2022. godine (dok je službena valuta kuna), svi iznosi iskazani u proračunu moraju biti iskazani u novoj službenoj valuti eura. Vezano uz 

dvojno iskazivanje proračunskih dokumenata, u skladu s Uputom o procesu prilagodbe poslovnih procesa subjekata opće države za poslovanje u euru iz 

lipnja 2022. preporuka je jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave da u Općem dijelu proračuna sažetak Računa prihoda i rashoda i sažetak 

Računa financiranja iskažu dvojno, odnosno u eurima i u kunama.  

 

 

OPĆI DIO  
  

Opći dio proračuna sadrži:  

• Sažetak A. Računa prihoda i rashoda i B. Računa financiranja i C. Preneseni višak ili preneseni manjak i višegodišnji plan uravnoteženja  

• A. Račun prihoda i rashoda  

• B. Račun financiranja  
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U sažecima se podaci prikazuju na razini razreda (jednoznamenkasti konto iz računskog plana proračuna), dok se u nastavku, u  A. Računu prihoda i rashoda 

podaci prikazuju do druge razine računskog plana. Rashodi su prikazani i prema propisanoj funkcijskoj klasifikaciji i prema izvorima. U B. Računu 

financiranja prikazuju se podaci primitaka od zaduživanja, kao i izdaci za otplatu kratkoročnih i dugoročnih kredita Općine Nedelišće.  

  

U računu prihoda i rashoda planski podaci proračuna navedeni su po ekonomskoj klasifikaciji (računima računskog plana proračuna), a čine ih prihodi 

poslovanja (skupina konta 6) i prihodi od prodaje nefinancijske imovine (skupina konta 7) te rashodi poslovanja (skupina konta 3) i rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine (skupina konta 4).  

  

Ukupni prihodi i primici proračuna Općine Nedelišće za 2023. godine planirani su u iznosu od 7.121.000 €. Projekcija proračuna za 2024. godinu iznosi 

8.373.900 €, a za 2025. godinu 6.777.500 €. 

  

U planu proračuna za  2023. godinu kao i u projekcijama obuhvaćeni su namjenski i vlastiti prihodi proračunskog korisnika – Dječjeg vrtića Zvončić.  

Time se u okviru proračuna Općine Nedelišće sada nalaze cjeloviti planovi proračunskog korisnika. Odlukom o izvršavanju proračuna određeno je da se 

vlastiti i namjenski prihodi proračunskih korisnika ne uplaćuju u proračun Općine Nedelišće, već se troše prema planu i potrebama proračunskih korisnika, 

ali se tromjesečno rade izvještaji o ostvarenju tih prihoda i realizaciji rashoda te se isti (bez novčanog tijeka) evidentiraju kroz proračun Općine Nedelišće.  

  

Planirani rashodi i izdaci proračuna za 2023. godinu iznose 7.121.000 €. Sadrže rashode poslovanja i rashode za nabavu nefinancijske imovine Općine 

Nedelišće te rashode i izdatke proračunskog korisnika u cijelosti.  

  

Iz Računa financiranja vidljivo je da su planirani primici od zaduživanja u proračunskoj 2023. godini u visini 500.000 €.  

Planirani su izdaci za otplatu kredita Općine Nedelišće u 2023. godini u iznosu od  205.000 €, a odnosi se na povrat glavnice dugoročnog kredita (iz 2016.g.). 

U općem dijelu proračuna rashodi se navode zbirno, a detaljno su razrađeni u posebnom dijelu proračuna.  

Obzirom na obvezu uravnoteženosti proračuna, pripadajući rashodi i izdaci planiraju se na razini očekivanih prihoda i primitaka. Prihodi i primici planiraju 

se za 2023. godinu u visini od 7.121.000 €, te su rashodi i izdaci planirani su u istom iznosu.  

Prilikom izrade I. Izmjena i dopuna proračuna u plan će se uvrstiti ostvareni rezultat poslovanja (viškovi ili manjkovi) Općine Nedelišće i proračunskog 

korisnika – Dječjeg vrtića Zvončić, koji će se utvrditi godišnjim obračunima za 2022. godinu.  

Projekcije za naredne dvije godine ne sadrže podatke o rezultatima poslovanja iz ranijih razdoblja, a planiraju se u iznosu od 8.373.900 € za 2024. godinu i 

6.777.500 € za 2025. godinu.  

  

 



4  

  

OBRAZLOŽENJE A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA I B. RAČUNA FINANCIRANJA  

  

  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  

  

P R I H O D I 

  

 Ukupno planirani prihodi proračuna Općine Nedelišće za 2023. godinu (skupina 6 i 7) iznose 6.621.000 €.  

     

Osnovni izvorni prihodi nekog grada ili općine (prihodi bez propisane namjene) su porezni prihodi (prihodi od poreza i prireza na dohodak, porez na promet 

nekretnina, gradski porezi – skupina 61). U okviru prihoda poslovanja planira se prihodi od poreza u iznosu od 3.290.700 €. Prihod od poreza i prireza na 

dohodak planira se u iznosu od 2.745.700 € porez na dohodak od samostalnih djelatnosti u iznosu od 82.000 €; od imovine i imovinskih prava 145.000 €; 

porez na dohodak od kapitala u iznosu od 90.900 € te porez utvrđen u postupku nadzora za prethodne godine u iznosu od 29.000 €. Porez na imovinu (porez 

na promet nekretnina, porez na javne površine) planira se u iznosu od 194.100 € a  porez na robu i usluge (porez na promet i porez na korištenje dobara) u 

iznosu od 4.000 €. Predviđeni rast za sve tri planske godine projiciran je Uputama Ministarstva financija o izradi proračuna kao i vlastitom procjenom 

ostvarenja istih.  

 

Prihodi  skupine 63  - pomoći od subjekata iz općeg proračuna (s razine Države i EU) planirani su u iznosu od 2.107.200 €. Ovdje se navode prihodi koje 

Općina Nedelišće planira ostvariti tijekom 2023. godine za sufinanciranje tekućih i kapitalnih projekata koje će provoditi.   

 

Planirani prihodi namijenjeni su za realizaciju slijedećih investicija:    

  

Red.br Izvor financiranja:  Iznos EUR  

1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna (fiskalno izravnanje) 524.000 € 

2. Tekuće pomoći iz državnog proračuna (Ministarstvo rada i mirovinskog sustava; Ministarstvo zdravstva) – 15% 

vrijednosti projekata 

56.000 € 

 
Projekt "Igrajmo se!" 40.800 € 

 
Projekt "Zaželi" 8.300 € 

 
Projekt "Zdrovje prije sega" 6.900 € 

3. Tekuće pomoći iz županijskog proračuna  (ogrjevna drva) 40.000 € 
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Najneizvjesnije je planiranje projekcije prihoda skupine 63 – pomoći s razine EU i Državnog proračuna, budući da za isto ne postoje dugoročne naznake. 

Informacije o mogućim prihodima iz ovih izvora obično su izvjesne tek u jednogodišnjem periodu.  

  

U okviru prihoda skupine 64 - Prihodi od imovine evidentiraju se prihodi od  kamata, prihodi od dobiti trgovačkih društava, naknade za koncesije, naknade 

za korištenje mineralnih sirovina i prostora elektrana, naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, prihod od zakupa i iznajmljivanje 

imovine.  

Navedeni prihodi planirani su na razini tekuće proračunske godine u iznosu od 227.900 €.  

  

Prihodi skupine 65 od upravnih i administrativnih pristojbi i pristojbi po posebnim propisima i naknada  planirani su u iznosu od 896.900 €. Navedeni prihod 

sastoji se u najvećem dijelu od prihoda od komunalnog doprinosa i komunalne naknade za fizičke i pravne osobe, od gradskih upravnih pristojbi i naknada, 

4. Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna (Ministarstvo znanosti i obrazovanja - Dječji vrtić u Dunjkovcu) 500.000 € 

5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 188.000 €  
Ministarstvo turizma i sporta (Sportski par Dolić) 65.000 € 

 
Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine (Izgradnja ulice UK6 i UK7 - Ciglenice, Dunjkovec) 30.000 €  
Ministarstvo kulture (Dom kulture Pretetinec)  30.000 € 

 
Ministarstvo regionalnog razvoja i Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (Sustav upravljanja potrošnje energije u objektima 

Općine Nedelišće - Pametne općine; Izgradnja Vukovarske ulice i UK3 Zavrtje, Nedelišće) 

63.000 € 

6. Kapitalne pomoći iz županijskih proračuna (Dom kulture Macinec) 40.000 € 

7. Tekuće pomoći  izvanproračunskih korisnika (Hrvatski zavod za zapošljavanje - Javni radovi)  56.200 € 

8. Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika 386.000 €  
Županijska uprava za ceste (Izgradnja semafora u Varaždinskoj ulici Gornji Hrašćan; Izgradnja pješačke staze s odvodnjom uz 

županijsku cestu - Slakovec) 

146.000 € 

 
Vatrogasna zajednica  100.000 € 

 
KALI SARA i Savjet za nacionalne manjine  140.000 € 

9. Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava - 85% vrijednosti projekta  317.000 € 
 

Projekt "Igrajmo se!" 231.200 €  
Projekt "Zaželi" 46.700 € 

 
Projekt "Zdrovje prije sega" 39.100 € 

 
SVEUKUPNO:  2.107.200 € 
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sufinanciranja cijena usluga proračunskog korisnika (sufinanciranje usluge Dječjeg vrtića Zvončić od strane roditelja) i ostali nespomenuti prihodi po 

posebnim propisima.  

  

Prihod skupine 66- prihodi od pruženih usluga i donacija planirani su u iznosu od 21.300 € a odnose se na prihode od pruženih usluga prema Hrvatskim 

vodama na ime naplate naknade 10% prihoda naknade za uređenje voda.    

  

Skupina 68 – kazne, upravne mjere i ostali prihod obuhvaća prihode koji proizlaze iz aktivnosti komunalnog redara (kazne), prihode od naplaćenih troškova 

prisilne naplate i ostalih prihoda proračunskih korisnika. Planirana vrijednost iznosi 12.000 €.  

  

Kapitalni prihodi evidentiraju se u okviru skupine 7 a odnose se na prihode od prodaje zemljišta (gradilišta) na području općine i prihode od prodaje stanova. 

Planiran je prihod u iznosu od 65.000 €.  

 

 

II POSEBNI DIO 

  

U posebnom dijelu proračuna planski podaci rashoda i izdataka raspoređeni su na način da se poštuju sve zakonom propisane klasifikacije:  

  

• Organizacijska (podaci su razvrstani po razdjelima i glavama)  

• Ekonomska (prilikom planiranja koriste se računi računskog plana)  

• Funkcijska (svakom je programu dodijeljena šifra)  

• Programska (unutar razdjela i glava proračuna osnovne planske cjeline su programi, koji se izvršavaju kroz različite aktivnosti)  

• Izvori financiranja (prihodi i primici grupirani su u skupine iz kojih se podmiruju rashodi i izdaci određene vrste i namjene; navedeno se provodi zbog  

praćenja namjenskog trošenja proračunskog novca).  
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RAZDJEL 001 – PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA, MJESNA UPRAVA I SAMOUPRAVA 
  

 

00101 Općinsko vijeće – sredstva planirana u ovoj glavi razdjela 001 odnose se na rashode za isplatu naknada vijećnicima i ostalim članovima radnih tijela, 

troškove svečane sjednice te na troškove izbora za nacionalne manjine koji će se održati u 2023. godini. Ukupno planirani troškovi su 43.100 €. 

 

00102 Općinski načelnik i zamjenik – čine rashodi za isplatu njihovih naknada, troškovi službenog putovanja, usavršavanja te reprezentacije u iznosu od 

43.000 €.  

Planirana je i tekuća zaliha u iznosu od 6.600 €.   

  

00103 Općinska uprava – vezano za potrebe funkcioniranja Općinske uprave kroz ovaj se program planiraju sredstva za isplatu bruto plaća, doprinosa na 

plaće i ostalih rashoda za zaposlene, svi pripadajući materijalni i financijski rashodi, te rashodi za nabavu potrebne opreme i ulaganja u računalne programe 

(nove ili dopunu već postojećih).  

Rashodi za zaposlene čine bruto plaće zaposlenika i bruto plaće zaposlenih na javnim radovima. Dio rashoda za plaće djelatnika Općinske uprave evidentiran 

je na  programu 1039 Programi u sklopu kojih se knjiže EU projekti-Program Zaželi, Projekt „Zdrovje prije sega“ i Projekt „Igrajmo se“.  

U okviru materijalnih rashoda planirani su svi drugi rashodi potrebni za funkcioniranje uprave općine – naknade za službena putovanja, prijevoz i stručno 

usavršavanje zaposlenika, troškovi uredskog materijala, energije, telefona, poštarine, komunalne usluge, tekuća i investicijska održavanja, usluge promidžbe 

i informiranja… Ukupno planirani iznos rashoda funkcioniranja općinske uprave je 649.025 €, a javnih radova je 57.700 €. 

Planirani su i troškovi kupnje poslovnih prostora Privredne banke Zagreb u Nedelišću u iznosu od 86.000 €.  

 

00104 MJESNI ODBORI 

Ukupno planirani trošak mjesnih odbora je 3.299.705 €. 

 

 

Sljedeće godine planirani su prihodi od 500.000 € iz Ministarstva znanosti i obrazovanja, odnosno iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. Općina 

Nedelišće na Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava „Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija i opremanje predškolskih ustanova“ prijavila projekt „Izgradnja 

dječjeg vrtića u Dunjkovcu“, te je dana 17.listopada 2022. godine dobila obavijest o statusu da je projekt uspješno prošao fazu procjene. U 2023. godini 

planiran je početak radova na izgradnji.  
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U 2023. godini planirani su prihodi od Ministarstva turizma i sporta u iznosu od 65.000 €. U siječnju od Ministarstvo turizma i sporta očekuje se natječaj za 

sufinanciranje izgradnje, građevinskog zahvata i opremanje sportskih građevina gdje bi Općina Nedelišće prijavila sportski park „Dolić“ za koju ima 

pripremljenu projektnu dokumentaciju. Projektom je predviđen nastavak investiranja na postojeću investiciju dječjeg igrališta sa još jednim odbojkaškim 

igralištem, vanjskom teretanom, stolovima za stolni tenis, badminton terenom, malonogometnim igralištem, urbanom opremom i sl. Prihodi od Ministarstva 

prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine u iznosu od 30.000 € planirani su za izgradnju ulice UK6 u dijelu naselja Ciglenice u Dunjkovcu. 

Projekt bi se prijavio na Javni poziv za sufinanciranje projekata gradova i općina za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog 

standarda. Na Javni poziv javnih potreba u kulturi za 2023. godinu koje je raspisalo  Ministarstvo kulture, Općina Nedelišće prijavila je sanaciju Doma kulture 

Pretetinec. Planirani prihodi Ministarstva iznose 30.000 €.  

 

Na natječaj „Program podrške regionalnog razvoju“ koje raspisuje Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije, Općina Nedelišće planira 

prijavu projekta Izgradnja Vukovarske ulice i UK3 u Nedelišću-Zavrtje. Planirani su prihodi u iznosu od 50.000 €. Općina Nedelišće i Fond za zaštitu okoliša 

u travnju 2022. godine sklopili su Ugovor za sufinanciranje razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga. Za projekt Energetski menagment objekata u 

vlasništvu Općine Nedelišće osigurana su sredstva u iznosu od 13.000 €. 

 

Za nastavak uređenja doma kulture Macinec u 2023. godini očekuju se prihodi od Međimurske županije u iznosu od 40.000 €. Od Županijske uprave za ceste 

za izgradnju pješačke staze i oborinske odvodnje u naselju Slakovec osigurana su sredstva u iznosu od 106.000 €, dok je 40.000 € prihoda iz Žuc-a planirano 

za izgradnju semafora u Varaždinskoj ulici u Gornjem Hrašćanu. Vatrogasna zajednica RH najavila je natječaj za izgradnju i opremanje vatrogasnih objekata. 

Općina Nedelišće pripremila je projektnu tehničku dokumentaciju izgradnje vatrogasnog doma u Gornjem Kuršancu sa kojim planira aplicirati na natječaj. 

Planirana sredstva od vatrogasne zajednice iznose 100.000 €. Za nastavak izgradnje doma kulture Parag od udruge Kali-Sara i Savjeta za nacionalne manjine 

RH planirana su sredstva u iznosu od 140.000 €. 
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RAZDJEL 002 ODSJEK ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I GOSPODARSTVO 

   

 

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2023. GODINI  NA PODRUČJU OPĆINE NEDELIŠĆE 

  

Pravni temelj  

  

Temeljem članka 72., stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH br. 68/18, 110/18, 32/20) te članka 32. Statuta Općine Nedelišće (Službeni 

glasnik Međimurske županije broj 7/21), Općinsko vijeće Općine Nedelišće u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja za 

svaku kalendarsku godinu donosi Program održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22., stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu.  

  

Razlozi upućivanja prijedloga, osnovna pitanja koja je potrebno urediti, te svrha koja se želi postići  

  

Programom se određuje održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture kojima se povećava vijek trajanja komunalne infrastrukture, odnosno 

osigurava unaprjeđenje stanja u prostoru, podizanje sigurnosti, standarda i kvalitete življenja, a građanima omogućava korištenje funkcionalne i svrhovite 

komunalne infrastrukture i uređenih javnih gradskih površina s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, odnosno financijskim sredstvima potrebnim 

za ostvarivanje programa.  

  

Navedeni Program obavezno utvrđuje:  

• opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova   

• iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje ovog programa, s naznakom izvora financiranja  

  

Aktivnosti iz ovog programa definirane su temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o javnoj nabavi, Zakona o cestama, Zakona o sigurnosti 

prometa na cestama i drugim Zakonima i pravilnicima.  

Održavanje komunalne infrastrukture provodi se sukladno programu održavanja koji obuhvaća sljedeće komunalne djelatnosti:   

• održavanje nerazvrstanih cesta,   

• održavanje oborinskih voda, 

• održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina  
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• održavanje javnih zelenih površina 

• održavanje javne rasvjete. 

 

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu utvrđen je opis i opseg radova održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 

Nedelišće s procjenom pojedinih troškova, po prethodno navedenim komunalnim djelatnostima. U okviru Programa održavanja komunalne infrastrukture 

ukupna vrijednost sredstava planirana je na razini izvršenja prošlogodišnjeg proračuna uvećana za postotak uvjetovan povećanjem cijene rada, materijala i 

energenata na globalnom tržištu.   

Ukupna sredstva za realizaciju ovog Programa planirana su u iznosu od 348.140 €.  

  

Izvori financiranja potrebni za realizaciju programa  

  

Za realizaciju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu planiraju se sredstva od prihoda komunalnih naknada. 

  

Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH br. 68/18, 110/18, 32/20) pripremljen je prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2023. godinu. Također, prilikom izrade prijedloga Programa uzeti su u obzir prijedlozi i sugestije Mjesnih odbora na području Općine Nedelišće. 

  

Održavanje nerazvrstanih cesta  

Planirani iznos ove grupe radova u 2023.g. iznosi 94.520 €.  

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i 

svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i 

mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa, a u skladu s propisima 

kojima je uređeno održavanje cesta.  

Obuhvaća održavanje, rekonstrukciju, sanaciju nerazvrstanih cesta i poljskih putova, te čišćenje snijega i leda u okviru zimske službe na prometnicama i 

pojasu uz prometnice u Općini Nedelišće sukladno Zakonu o cestama i Zakonu o sigurnosti prometa na cestama. Cilj provedbi mjera je poboljšati kvalitetu i 

opremljenost prometnica, te na taj način povećati sigurnost i protočnost prometa.  

 

Sanacija poljskih putova  

Podrazumijeva sanaciju poljoprivrednih i ostalih šljunčanih poljskih putova uz planiranje i ravnanje, a radovi se izvršavaju prema potrebi i shodno stanju 

oštećenja pojedinog puta. Cilj aktivnosti je građanima omogućiti lakši pristup do poljoprivrednih parcela i nasada.   
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Prometna signalizacija   

Prema zakonu o komunalnom gospodarstvu na nerazvrstanim cestama vrši se zamjena dotrajale i oštećene vertikalne prometne signalizacije, održavanje 

svjetleće prometne signalizacije te obnova horizontalne prometne signalizacije.  

Radovi na održavanju (zamjeni postojeće dotrajale ili uništene prometne signalizacije, te obnovi horizontalne signalizacije) izvode se prema ukazanoj potrebi, 

dok se radovi na postavi nedostajuće ili nove signalizacije izvode temeljem izrađenih i usvojenih projekata prometnih rješenja ili zaključaka.  

 

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda  

Planirani iznos ove grupe radova u 2023.g. iznosi 30.430 €, a podrazumijevaju redovno održavanje i  čišćenje upojnih bunara, slivnika i sl. 

 

Održavanje čistoće – čišćenje javno prometnih površina i čišćenje snijega 

Planirani iznos ove grupe radova u 2023.g. je 29.730 €. 

Podrazumijeva se čišćenje parkirališta, pješačkih staza, prometnih površina, autobusnih stajališta i sl.  

 

Održavanje javnih zelenih površina  

Planirani iznos ove grupe radova u 2023.g. iznosi 136.960 €.  

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje, sakupljanje otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega 

drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja te održavanje dječjih igrališta. 

 

Javna rasvjeta  

Planirani iznos ove grupe radova u 2023.g. iznosi 56.500 €.  

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, 

za rasvjetljavanje površina javne namjene.  

Radovi na sustavu javne rasvjete izvode se da bi sustav bio u potpunoj funkcionalnosti. Ovdje spada redovno i investicijsko održavanje.  

 

Iluminacija Općine Nedelišće   

Obuhvaća postavu postojećih svjetlosnih efekata i elemenata rasvjete, te nabavu novih elemenata koji se postavljaju u dane Adventa. Cilj ove  

aktivnosti je što svečanije i s puno svjetla građanima pružiti ugođaj obilježavanja dana Adventa i ulaska u Novu godinu.  
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PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU 

  

Pravni temelj  

  

Člankom 67. stavkom 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20), propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave za kalendarsku godinu donosi Program građenja komunalne infrastrukture istodobno s donošenjem proračuna jedinice lokalne samouprave.  

Člankom 32. Statuta Općine Nedelišće (Službeni glasnik Međimurske županije broj 7/21) propisano je da Općinsko vijeće Općine Nedelišće u okviru svog 

djelokruga donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Općine te donosi odluke i druge opće akte koji su mu 

stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima. 

 

Razlozi upućivanja prijedloga, osnovna pitanja koja je potrebno urediti, te svrha koja se želi postići  

  

Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim 

planom i planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te financijskim 

mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda financiranja njezina građenja.  

Ovim programom određuje se gradnja građevina i uređaja komunalne infrastrukture za:  

1. nerazvrstane ceste 

2. javne prometne površine 

3. javne zelene površine 

4. građevine i uređaji javne namjene 

5. javna rasvjeta 

6. groblja 

7. saniranje lokacija nepropisno odloženog otpada. 

 

Program građenja komunalne infrastrukture sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja 

projekata građenja (procjena troškova građenja) komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. Navedeni troškovi iskazani su u programu 

građenja infrastrukture odvojeno za svaku građevinu i ukupno te su iskazani odvojeno prema izvoru njihova financiranja.  

Građenje i održavanje komunalne infrastrukture financira se sredstvima:  

1. komunalnog doprinosa  
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2. proračuna jedinice lokalne samouprave  

3. drugih izvora propisanih posebnim zakonom.  

 

Razrada prijedloga Programa rezultat je stanja na terenu i potreba koje su utvrđene na području Općine Nedelišće.  

Za provođenje Programa građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu potrebno je ukupno 2.904.600 €, a sredstva su prema vrsti izvora planirana na 

pozicijama Proračuna Općine Nedelišće za 2023. godinu kako je to u Programu po stavkama navedeno.  
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RAZDJEL 003 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
  
Kroz općinski proračun financiraju se programi odgoja i obrazovanja, rekreacije i sporta, vatrogasna zajednica Općine, kultura, udruge građana, socijalna 

zaštita, zaštita i spašavanje.   

 

00301  - OSNOVNO OBRAZOVANJE  

Za programe obrazovanja u Proračunu za 2023. godinu osigurava se  iznos od 135.000 €. U okviru ovog programa osiguravaju se sredstva za prijevoz učenika 

u osnovnim školama, prijevoz učenika srednjih škola, produženi boravak učenika u osnovnim školama, sufinanciranje asistenata u nastavi, prehrana učenika 

te pomoć učenicima osnovnih škola.  

 

00302 PREDŠKOLSKI ODGOJ 

U ovom programu planirano je 754.530 € za sufinanciranje dječjih vrtića, proračunskog korisnika DV Zvončić u iznosu od 390.030 €, te privatnih vrtića i 

vrtića u vlasništvu drugih jedinica lokalnih samouprava u iznosu od 364.500 €. 

 

00303 REKREACIJA i SPORT  

Za javne  potrebe u sportu Općine Nedelišće osigurava iznos od 214.000 €. Osigurani iznos raspoređuje se za održavanje i korištenje sportskih objekata, 

troškove dvorana, korištenje stadiona te redovnu djelatnost koju provodi Zajednica sportskih udruga Općine Nedelišće, a prema Pravilniku o financiranju 

javnih potreba Općine Nedelišće. 

 

00304 STIPENDIJE 

Planirani ukupni iznos stipendija za 2023.g iznosi 138.000 €. 

 

00305 VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE  

Planirani iznos iznosi 141.000 €. 

  

00306 KULTURA  

Javne potrebe u kulturi Općine Nedelišće jesu kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije od interesa za Općinu, što pridonosi razvitku i promicanju 

kulturnog života.  

Planirani iznos je 83.500 €. 
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00307 UDRUGE GRAĐANA 

Planirani iznos je 59.300 €. Odnosi se na financiranje redovnih djelatnosti udruga građana, financiranje političkih stranka, HGSS te uvođenje mobilnog 

sustava i digitalizacije Općine Nedelišće-HR City. 

  

00308 SOCIJALNA  ZAŠTITA  

Sredstva iz socijalne zaštite imaju namjenu osigurati novčanu pomoć i socijalne usluge socijalno ugroženim osobama kao i osobama s nepovoljnim osobnim 

ili obiteljskim okolnostima. Sredstva se osiguravaju u iznosu od 130.600 €. Odnose se na naknade za stanovanje i jednokratne naknade, naknade za ogrjev, 

Crveni križ, darove u naravi za starije osobe, dar roditeljima za rođenje djeteta te Zakladi solidarnosti Katruža. 

 

00309  ZAŠTITA I SPAŠAVANJE   

Planirana su sredstva u iznosu od 10.700 €. 

 

00310 VJERSKE ZAJEDNICE 

U proračunu Općine Nedelišće osigurana su sredstva u iznosu od 40.000 €. 

 

00312 TURISTIČKA ZAJEDNICA 

Planirana su sredstva u iznosu od 30.000 €. 

  

00313 LOKALNA AKCIJKA GRUPA 

Planirani je iznos 3.400 €. 

 

00314 PROGRAMI 

Planirani su EU programi „Zaželi“, Projekt „Zdrovje prije sega“ i Projekt „Igrajmo se“. Ukupni planirani iznos je 372.700 €.  

 

Za projekt Igrajmo se planiran je prihod od Ministarstva rada i mirovinskog sustava u iznosu od 40.800 € i 231.200 € iz Europskih strukturnih fondova. 

Projekt „Igrajmo se“ Općina Nedelišće prijavila je u partnerstvu sa Općinom Strahoninec i dječjim vrtićima Zvončić Nedelišće, Zvjezdica Nedelišće i 

Suncokret Strahoninec, a projektom  se produljilo radno vrijeme dječjih vrtića, zaposlilo se novih 6 odgajatelja uz postojećih 10 odgajatelja koji pružaju 

uslugu produljenog boravka, za sve 3 vrtića omogućena je usluga psihologa, provodi  se sportski i glazbeni program te rani program učenja engleskog jezika. 
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Projektom je dio plaće voditelja projekta iz Općine Nedelišće financirana iz projekta (62,5%), a projektom će se u 2023. godini nabaviti  didaktička oprema, 

namještaj i sve drugo potrebno dječjim vrtićima. Vrijednost projekta iznosi 3.261.362 kuna (432.857 €), a projekt traje do kraja 20.09.2023. godine. Projekt 

“Zdrovje prije sega“ Općina Nedelišće započela je 01.07.2020. godine. Vrijednost projekta iznosi 499.912 kuna (66.350 €) i projekt će se provoditi do kraja 

2023. godine. Projektom se financiraju razne sportske manifestacije (dječja biciklijada, utrka Nedelišća…), obilježavanje Svjetskog dana dijabetesa i raznih 

promotivnih aktivnosti. U 2023. godini planirani su prihodi u iznosu od 6.900 € od Ministarstva zdravstva i 39.100 € iz Europskih strukturnih fondova. U 

tijeku je provedba projekta Zaželi-program zapošljavanja žena-faza III. Projekt je započeo 29.07.2022. godine nakon čega je zaposleno 16 djelatnica koje od 

01.09.2022. godine brinu za 127 korisnika. Projekt traje do 29.03.2023. godine te su planirani prihodi od Ministarstva rada i mirovinskog sustava od 8.300 € 

i 46.700 € iz Europskih strukturnih fondova. 

 

  

RAZDJEL 004 ODJEL ZA FINANCIJE, PRAVNE I OPĆE POSLOVE 
  

U ovom su razdjelu planirani izdaci i rashodi za otplatu glavnice dugoročnog kredita i otplatu kamata po istom kreditu.  

 

 

Načelnik Općine Nedelišće 


